

CIUDAD DE ENCINITAS ALERTA A LOS MEDIOS

Contacto con los Medios:

Paul Brencick, Sr. Management Analyst II

(760) 633-2614

Lunes 16 de marzo del 2020, 2:30 p.m.

Para publicación inmediata

La Ciudad de Encinitas Proclama una Emergencia Local COVID-19 (Coronavirus) Actualización

Encinitas, CA – En respuesta a la creciente pandemia de COVID-19, la Ciudad ha emitido una Proclamación de Emergencia Local, y ha activado su Centro de Operaciones de Emergencia (EOC).

Proclamación de Emergencia Local

El día de hoy, lunes 16 de marzo, el Director de Servicios de Emergencias de Encinitas, emitió una Proclamación de Emergencia Local en respuesta al COVID-19. El propósito de esta Proclamación, es el de proporcionar la autoridad para abordar todos y cada uno de los impactos y condiciones causadas por el COVID-19, y para obtener cualquier y todo tipo de asistencia de las agencias locales, del condado, del estado, o de las agencias federales, incluyendo y no limitando la ayuda y asistencia en conformidad con la Ley de Asistencia para Desastres de California ("CDAA"). La Proclamación será presentada al Consejo de la Ciudad para que sea ratificada durante la junta del miércoles, o antes de ser necesario. Aquí se encuentra el enlace a la proclamación de emergencia de la Ciudad:

 $\frac{https://encinitasca.gov/Portals/0/City\%20Documents/Documents/City\%20Manager/Encinitas\%20Proclamation\%20of\%20Local\%20Emergency.pdf.$

La Ciudad de Encinitas Activa el Centro de Operaciones de Emergencia al Nivel 3

También el día de hoy a las 12:00 pm, la Ciudad activo el Centro de Operaciones de Emergencia (EOC) al Nivel 3. El EOC estará abierto diariamente de las 7:00 am a las 7:00 pm. Este es el más bajo nivel de activación, y tiene el propósito de recopilar y difundir información relacionada con la situación del COVID-19. La misión del EOC de Encinitas, es la de responder a los eventos catastróficos proveyendo un manejo centralizado del personal de respuesta de la Ciudad, los recursos, las instalaciones, y la asistencia de ayuda mutua dada por la Ciudad. Para conocer más respecto al papel de la Ciudad durante la preparación y respuesta a las emergencias, por favor visiten este enlace: https://encinitasca.gov/l-Want-To/Emergency-Preparedness/Respond.

Para obtener la información más actualizada, así como para consultar las actualizaciones anteriores, por favor visiten el sitio web de la Ciudad de Encinitas COVID-19 en: https://encinitasca.gov/COVID-19-UPDATES.

Sí tienen preguntas o necesitan información adicional, por favor contacten a Tom Bokosky en el (760) 633-2631 o en tbokosky@encinitasca.gov.